BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ GIANG

Số:                /BHXH-GĐBHYT
V/v Thông báo chi KCB BHYT

tháng 7 năm 2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Hà Giang, ngày      tháng 8  năm 2019

Kính gửi: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang.

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-TTg ngày 05/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ
về việc Giao dự toán chi khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế năm 2019; Quyết định
số 1208/QĐ-UBND  ngày 24/6/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang về việc
phân bổ dự toán chi khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế năm 2019. Bảo hiểm xã hội
(BHXH) tỉnh Hà Giang thông báo số chi khám chữa bệnh (KCB) bảo hiểm y tế
(BHYT) tháng 7 năm 2019 của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang, cụ thể như sau:

1. Số liệu chi phí phát sinh tại cơ sở KCB
                                                                                      ĐVT: lượt, triệu đồng.

Stt Nội dung Số lượt,
Số tiền

Ghi chú
(Tỷ lệ % so

với
Dự toán

giao)
I Số chi KCB từ tháng 1 đến hết tháng 6/2019         91.311

II Chi KCB BHYT trong tháng 07/2019         (II=2+3+4)         18.414
1 - Số lượt KCB         11.279
2 - Số chi KCB Ban đầu           3.625
3 - Số chi KCB Nội tỉnh đến         13.905
4 - Số chi KCB Ngoại tỉnh đến              883

III Số giao Dự toán chi KCB năm 2019       204.200
IV Chi KCB lũy kế đến hết tháng 07/2019        (IV=(I+II)       109.725 53,7%

V
Kinh phí KCB còn lại so với Dự toán được giao  (V=III-
IV)         94.475 46,3%

Để đảm bảo thực hiện quản lý và sử dụng có hiệu quả quỹ BHYT theo đúng
tinh thần Quyết định số 22/QĐ-TTg ngày 05/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ;
Quyết định số 1208/QĐ-UBND ngày 24/6/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang.
Đề nghị Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang căn cứ vào nguồn kinh phí được giao và
quỹ còn sử dụng trong những tháng tiếp theo để có các giải pháp điều chỉnh phù
hợp và cân đối quỹ một cách có hiệu quả tránh bội chi quỹ so với nguồn kinh phí
dự kiến đã giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế (P/hợp chỉ đạo);
- BGĐ BHXH tỉnh;
- Lưu VT, P.GĐBHYT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Quang Hùng

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-13T15:44:51+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Trần Văn Dũng<dungtv@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-13T16:20:50+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Mai Quang Hùng<hungmq@bhxhhagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-13T17:22:39+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-13T17:23:04+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-13T17:23:30+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!